distintas comunidades autónomas, específicamente para 
la Comunidad Autónoma de Canarias, se consignan 
créditos presupuestarios en los conceptos 451, 452, 454, 
456 y 459 del Programa 231A ‘Plan Nacional sobre 
Drogas’ de los Presupuestos Generales del Estado, por un 
importe de un millón cuarenta mil trescientos noventa 
y seis con catorce euros (1.040.396,14 €).
	 2)	 A lo que hay que añadir el importe procedente de la 
firma del Convenio Específico para el año 2009 del Protocolo 
General de Colaboración suscrito el 8 de septiembre de 
1999 entre el Ministerio del Interior (Delegación del 
Gobierno para el Plan Nacional de Drogas) y la Comunidad 
Autónoma de Canarias por un importe de ciento ochenta y 
siete mil seiscientos euros (187.600 €).
	 Los ingresos percibidos en el ejercicio 2010 de la 
Administración del Estado en virtud de los convenios 
relativos al Plan Nacional sobre Drogas fueron de: 
un millón doscientos veinte y siete mil novecientos 
noventa y seis con catorce euros (1.227.996,14 €)
	 Las aplicaciones presupuestarias del programa 313A 
‘Atención a las drogodependencias’ que fueron afectadas 
a los ingresos del Estado en concepto del Plan Nacional 
de Drogas, son las siguientes:

Secc. Serv. Progr. Partida Fondo Proyecto Descripción partida pres.

[...]

financiar las actuaciones que en materia de drogas se 
lleven a cabo en la Comunidad Autónoma de Canarias. En 
este sentido el presupuesto de la dirección general para el 
ejercicio 2010 se divide en cuatro capítulos, que son:

Capítulo I Personal, dotado con Un millón doscientos 
diez y seis mil ochenta y cuatro euros (1.216.084 €).
	 Capítulo II Gastos corrientes en bienes y servicios, 
dotado con ciento sesenta y un mil con treinta y seis 
euros (161.036 €).
	 Capítulo IV Transferencias corrientes, dotado 
con diez millones cuatrocientos trece mil doscientos 
ochenta y cuatro euros (10.413.284 €), siendo esta la 
cantidad destinada a financiar a las entidades públicas 
y privadas que componen la Red de Atención a las 
drogodependencias.

Capítulo VI Inversiones reales, dotado con ochenta 
y cuatro mil ochocientos dieciocho euros (84.818 €), 
destinados a programas y material informático así como 
al mobiliario y los enseres necesarios para llevar a cabo 
las funciones propias de esta Dirección General.

Gastos relativos a la elaboración del III Plan Canario 
sobre Drogas
	 Si la pregunta parlamentaria se refiere a los gastos de la